sitate doctrina, gravitate atque sapientia quam plurimorum nostre universitatis 
virorum quibus ipsa semper habundavit, primum locum inter tot nobiles artes ei 
curo maximo honore statuerunt consenseruntque ut in eorum archivio super matri
cula annotarentur nomina et cognomina tabellionum pro tempore in universitate 
aggregatorum aggregandorumque et etiam antiquiores nostri, ut ex vetustis docu
mentis constat, in more habuerunt super codice in huiusmodi archivio, ad perpe
tuam memoriam servato, et etiam super altero ut magis in aperto ac in promptu 
esset, tanquam familiari et domestico penes rectorem seu massarium retento, illa 
ad plenum scribi facere. Et si aliquando contingebat quod in altero prefatorum li
brorum aliqua eorum defìcerent, in altero reperiebantur et sic liber libro opitula
batur. Sed hic usus iamdiu abolevit et cessatum fuit oh malas temporum calami
tates retinari librum hunc domesticum. Et quamvis in archivio ipso tabule nota
riorum continue fuerint sintque, nihilominus vel incuria custodum prefati archivi 
aut aliquo alio defectu obmissum fuit super ea scribi complura nomina tabellionum 
ad ipsam societatem admissorum. Et curo propterea nullibi scripta apparuerint de
venturo fuit ipsorum sic non descriptorum acta et rogationes minime validas quam 
par erat fuisse. Quocirca infradescripti preconsul et consules honorande nostre 
universitatis ad laudem et gloriam sancte et individue Trinitatis ac domini nostri 
Iesu Christi eiusque matris semper virginis Marie, apostolorum Petri et Pauli, 
antistitis Petronii et Thome Aquinatis precipui protectoris nostri, totiusque 
celestis curie et ad exaltationem et conservationem prefate societatis et ad memoriam 
et decorem personarum in ea admissarum admittendarumque et posterorum 
suorum, morem veterem renovantes, ad fabarum legitima scrutinia, assentiente tota 
universitate, ac assistentibus provectioribus et primoribus eiusdem, decreverunt 
fieri matriculam hanc, tanquam peculiarem et domesticam super qua sunt conscripti 
tabelliones in presentiarum viventes et que retineri ac servari debeat per massarium 
ut in ea describantur per notarium universitatis seu alium ad hoc deputatum nomina 
et cognomina pro tempore futuro successive aggregandorum et ut cuilibet ad manus 

1 Da << In Dei ... >> a caratteri più alti e marcati. 
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palam et in promptu sit et ut eos huic tam honorando et felici virorum cetui dignos 
fuisse annumerari semper pateat. Studeant itaque summopere litteris et honestis 
moribus iuvenes bononienses ut super hac merito conscribi iudicentur curentque 
omnes diligenter ac assidue ne ob eorum demerita ab hac tanquam a libro vite 
presentis seculi turpiter eradantur ac de numero tot prestantium virorum maxima 
cum ignominia amoveantur. 
Que quidem matricula erit scripta et regulata per me Cesarem quondam ser Ludovici 
olim ser Cesaris de Panzachiis civem et notarium bononiensem, de commissione 
infrascriptorum dominorum preconsulis et consulum. Quorum nomina sequuntur 
infrascripta, videlicet : honorabilis vir ser Thomas Tydei de Mezovillanis procon
sul et corector, ser Iohannes Baptista Iacobi de Peregrinis, ser Lucas ser Hieronymi 
de Canonicis, ser Hieronymus Laurentii de Cataneis, ser Raphael ser Iohannis de 
Primaditiis, ser Dionisius Alexandri de Castello, ser Hieronymus Bernardini de 
Badagio, ser Honorius domini Iohannis Baptiste Pius et ser Bartholomeus ser 
Lactantii de Panzachiis, consules diete societatis, de quorum presentia et voluntate 
suprascripta omnia processerunt etiam ex partito Iegitime obtento inter eos, ro
gato per ser Evangelistam Helisei de Matugliano, civem bononiensem notarium 
diete universitatis, sub die vigesimo quarto mensis martii, anni millesimi quin
gentesimi trigesimi tertii, tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et do
mini nostri Clementis divina providentia pape septimi ». 
Registro membranaceo di cc. 61 ; numerazione moderna. Bianche le cc. 1, P, 10-lP, 14v-1sv, 17, 
17v, 1 9, 19v, 23, 23v, 25, 25v, 34-35v, 37v, 39, 39v, 41, 4F, 44v-45v, 46v-47v, 43v-49v, 51, SF, 
53-ssv, 57v-ssv, 59v, 62V-63v. Rilegatura con piatti di legno ricoperti di cuoio impresso. 
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UFFICIALI DELLA SOCIET A